



Paweł Malinowski – radny Gminy Dobra



Mierzyn, dn. 15.02.2022 r.

**Wójt Gminy Dobra**

**Pani Teresa Dera**

### Interpelacja

Sygn. 1/2022

*Temat: powołanie pełnomocnika ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi w Gminie Dobra*

Szanowna Pani Wójt,

organizacje pozarządowe stanowią istotny element demokracji i społeczeństwa obywatelskiego. Pełnią w nim najróżniejsze funkcje - społeczne, polityczne, a także ekonomiczne.

Organizacje pozarządowe aktywizują mieszkańców i sprawiają, że członkowie tych organizacji bardziej utożsamiając się z daną gminą, regionem czy grupą społeczną. Przede wszystkim organizują aktywności, które służą całej lokalnej społeczności. Organizacje pozarządowe proponują często zupełnie niekonwencjonalne, nowe formy działania. Nowatorstwo podejmowanych przez nie działań polega przede wszystkim na zdolności tworzenia procedur, wzorców zachowań i modeli organizacyjnych w naturalny sposób wyrastających z otoczenia, w którym są wprowadzane. Działalność organizacji pozarządowych wspiera działania samorządu i odciąża konkretne jednostki samorządu terytorialnego w zakresie części zadań tych samorządów.

Podczas warsztatów pobudzenia społeczno-gospodarczego POBUDKA organizowanego dla Gminy Dobra przez Zachodniopomorski Uniwersytet Ludowy oraz Stowarzyszenie ESPRIT uczestnicy warsztatów podkreślili konieczność wsparcia przez naszą gminę działalności organizacji pozarządowych, które organizują tak wiele aktywności adresowanych do mieszkańców Gminy Dobra. Przedstawiciele organizacji pozarządowych mówili m.in. o braku miejsc w których mogliby realizować projekty na które pozyskują dotacje z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego czy Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. Mówiono o potrzebie powołania Centrum Aktywności Lokalnych czy też udostępnieniu dla organizacji istniejącej infrastruktury.

hm



## Paweł Malinowski – radny Gminy Dobra

---

Dlatego też zwracam się do Pani Wójt z prośbą o powołanie w naszej gminie pełnomocnika ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Powołanie pełnomocników ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi w wielu samorządach przełożyło się na bardziej skuteczne wspieranie społecznych inicjatyw przez te samorzady.

Pełnomocnik ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi może zrobić wiele dobrego, oby tylko był postrzegany jako życzliwy i otwarty, gotowy wysłuchać i wspólnie zastanowić się nad sytuacją, która jest dla danej organizacji pozarządowej istotna. Na początek dla stowarzyszenia nie tak ważna jest wysokość otrzymanej dotacji, co świadomość, że jest się docenianym i godnym tego, by pomoc otrzymać. Urzędnik współpracujący z organizacjami to bardzo ważny element systemu, może kapitalnie wzmocnić rozwój lokalnych inicjatyw, ale może również zrazić i zepsuć.

Pełnomocnik łączy dwa światy, jest człowiekiem pogranicza dwóch sektorów, nie może być tylko urzędnikiem. Jego rola jest znacznie większa i trudniejsza: powinien być animatorem współpracy samorządu i organizacji, musi stopniowo wchodzić w obszar aktywizowania mieszkańców (np. w ramach inicjatyw lokalnych), powinien umieć dokonywać ewaluacji współpracy, prowadzić spotkania, konferencje, być mediatorem. To trudna funkcja, ale potrzebna w celu właściwego rozwoju współpracy i wykorzystywania potencjałów samorządu i organizacji.

Z poważaniem